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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 
GRÓJECKIEGO OŚRODKA SPORTU „MAZOWSZE”  GRÓJEC 

ZA 2020 ROK. 
 

 
Grójecki Ośrodek Sportu ”Mazowsze” jest samorządowym zakładem budżetowym  

i realizuje cele statutowe w zakresie kultury fizycznej i sportu, organizacji sportu i rekreacji 

oraz udostępniania obiektów sportowych klubom, stowarzyszeniom i mieszkańcom gminy  

i miasta Grójec od 1991 roku, kiedy został powołany. Jak w latach poprzednich i w roku 2020 

realizował w/w zadania. Zaplanowanych mieliśmy ponad 20 imprez różnego rodzaju  

i o różnym zasięgu. Udało się zrealizować około połowy z planowanych zadań. Bezpośredni 

wpływ na to miała sytuacja pandemiczna w kraju i na świecie. Mimo całkowitego zamknięcia 

naszych obiektów przez około 3 miesiące oraz długiego czasu funkcjonowania w różnego 

rodzaju reżimach sanitarnych (wynikających z aktualnego stanu pandemii oraz działających 

w danym okresie nakazów i zakazów) realizowaliśmy zadania dostosowując się do 

aktualnych możliwości. Z zaplanowanych wydarzeń udało się zrealizować turnieje halowej 

piłki nożnej i koszykówki, koncert z okazji 8 marca, ferie zimowe , wyścig kolarski ŻTC Bike 

Race, Grójecka Dychę 9.5 edycja Covid, cykl zawodów GOS Sports Tour, Delfinadę oraz 

Mikołajkowy Turniej Koszykówki.  Jednak wielu atrakcyjnych imprez nie można było 

przeprowadzić. Przykładowo nie odbyły się: 

 Igrzyska Przedszkolaków, 

 Dzień Dziecka, 

 Halowa Lekkoatletyczna Liga Szkół Podstawowych, 

 Piknik na 11 listopada, 

 Otwarte Mistrzostwa Grójca w Pływaniu, 

 Piknik Służb Mundurowych 

Od 12 marca do7 czerwca 2020 na podstawie, Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 

maja 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów  w 

związku z wystąpieniem stanu epidemii poz. 964, rozdział 3 § 6 pkt 10, obiekty były 

zamknięte- basen albo ich działalność mocno ograniczona. Od 22 grudnia 2020 

wprowadzono całkowity lockdown, Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 21 grudnia 

2020 r. Dz.U. z 2020 r., poz. 2316  w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, 

nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii rozdział 3 § 10 pkt 2 i nie 



 

str. 2 
 

prowadziliśmy w ogóle działalności do końca roku 2020. Mimo wyżej wymienionych 

niedogodności na obiektach GOS Mazowsze odbywały się regularne rozgrywki klubów 

piłkarskich z gminy i miasta Grójec. Realizowane oczywiście, z zachowaniem wszelkich 

wytycznych sanitarnych. Głównie bez udziału publiczności, na czym mocno traciły 

widowiska . Rywalizację na stadionie przy ul. Laskowej 17 prowadziły GKS Mazowsze, 

GPSZ Głuchów, KS Lesznowola , FC Mundialito oraz Akademia Piłkarska SRIKERS.  

W hali Spartakus grali koszykarze z MKS Grójec oraz WGRTeam Grójec. Pomimo trudnych 

warunków, poza bieżącym utrzymaniem obiektów, udało się zrealizować remont elewacji 

zachodniej ściany hali Spartakus. Kilka dodatkowych informacji w rozbiciu na poszczególne 

obiekty.  

 
1. KRYTA PŁYWALNIA   
 
Z pływalni korzystają dzieci ze szkół z naszej gminy podczas zajęć szkolnych oraz dzieci szkolne z 

gmin sąsiadujących i klienci indywidualni  przez 7  dni w tygodniu w godz. 600 – 2145. GOS jest 

organizatorem nauki pływania: grupowej  i indywidualnej płatnej zgodnie z zarządzeniem – 

cennikiem. Prowadzone są również zajęcia Aqua Areobic. Na pływalni  działają dwa kluby 

pływackie tj. UKS „ORION” i „SIG-NOVUM”, których zadaniem jest doskonalenie umiejętności 

pływania oraz regularne treningi pływackie. Ponad to instruktorzy zatrudnieni w GOS prowadzą 

indywidualne nauki pływania.  Nad wszystkimi osobami przebywającymi w strefie mokrej pieczę 

sprawują uprawnieni ratownicy. W 2020 r. przeprowadzono zawody pływackie „Delfinada”. W 

czasie wakacji i ferii zimowych dzieci bezpłatnie mogły korzystać z atrakcji wodnych (podczas ferii 

w mieście skorzystało 370 dzieci). Ogromną atrakcją był wypożyczony wodny tor przeszkód. Dla 

uczestników zawodów GOS zakupił  dyplomy, puchary, medale. GOS wspomagali również 

sponsorzy. W obiekcie pływalni „WODNIK” prowadzony jest płatny najem różnych lokali m.in. 

bar-kawiarnia, (w 2020 nie było najemcy), siłownia, Vigor gabinet rehabilitacyjny, Multilan, 

Trend-ubezpieczenia, Mazowsze-tv/Witex, harcówka ZHP (bezpłatnie) itp. Zgodnie z 

rozporządzeniem Burmistrza Gminy i Miasta Grójec wynajmujący korzystali z ulg w wysokości 

50% marzec, 35% kwiecień i 35% maj. 

Przy pływalni wszyscy z naszej gminy mogą korzystać  nieodpłatnie ze skate-parku.  

 
2. ZAJAZD „STADION”  
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Na piętrze budynku administracyjno – hotelowego rozlokowane są pokoje hotelowe Zajazdu 

Stadion, bez łazienek dla 34 gości hotelowych. Zajazd posiada pomieszczenie socjalne 

wyposażone w kuchnię, lodówkę, szafki, naczynia, z którego korzystają nasi goście. Działalność 

hotelowa również była wykluczona z powodu pandemii, jedynie przyjmowaliśmy pracowników 

posiadających stosowne zaświadczenia oraz pogorzelców. Na terenie hotelu funkcjonuje sklepik 

z napojami ( w tym piwo), słodyczami i obsługiwany jest przez recepcjonistki podczas dyżurów 

na recepcji. Dodatkowo recepcjonistki prowadzą obsługę związaną z rezerwowaniem, 

wynajmowaniem, inkasowaniem należności i wystawianiem faktur oraz rezerwują i koordynują 

rezerwację treningów na boisku ze sztuczną nawierzchnią.  

 
3. OBIEKT SPORTOWY STADION UL. LASKOWA 17  
 

W skład obiektu wchodzą: pełnowymiarowe boisko trawiste, pełnowymiarowe boisko ze 

sztuczną nawierzchnią i oświetleniem na słupach o wys. 18 m, nowa trybuna dla kibiców na 500 

miejsc w kierunku boiska trawiastego i 180 miejsc w kierunku boiska sztucznego, bieżnia żużlowa, 

wielofunkcyjne boisko asfaltowe, budynek administracyjno-hotelowy i zaplecze techniczne. 

Boisko ze sztuczną nawierzchnią cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem przez cały rok 

i w zdecydowanej większości udostępniane  jest odpłatnie klubom i stowarzyszeniom zarówno  

z gminy Grójec jak i spoza naszej gminy. Kluby sportowe jak GKS „MAZOWSZE”, Klub Sportowy 

GPSZ Głuchów, KS Lesznowola, FC Mundialito, Akademia Sportu Strikers i inne korzystają  

z opracowanego  w GOS harmonogramu. Dzieci ze szkół i przedszkoli gminy Grójec  najczęściej 

korzystają z obiektu poprzez udział w zawodach sportowych, turniejach piłki nożnej, a w 

przypadku przedszkolaków w „ Igrzyskach Przedszkolaków”. Przy okazji  uczestnictwa  

w różnych imprezach sportowo - rekreacyjnych dzieci, młodzież i dorośli korzystają z czterech 

wyremontowanych szatni znajdujących się w budynku. Uczestnikami  i organizatorami imprez na 

obiekcie przy ul. Laskowej 17 są także takie jednostki jak: Państwowa Straż Pożarna, Ochotnicze 

Straże Pożarne w zawodach strażackich, Policja Powiatowa, Areszt Śledczy, Nadleśnictwo 

Głuchów, Służba Ochrony Pogranicza  z Lesznowoli. 

 
4.  HALA SPORTOWA „SPARTAKUS” Z KOMPLEKSEM BOISK   

 

Hala Sportowa  funkcjonuje od 2002 r. i jest otwarta codziennie: od poniedziałku do 

piątku. W godz. 800- 16.30 wraz z kompleksem boisk zajęta jest przez Szkołę 
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Podstawową nr 2. Działalność w niewielkim stopniu komercyjna prowadzona jest   

w godz. 1700-2200 oraz w soboty i niedziele w godz. 8.00-22.00 (jeżeli nie ma 

zaplanowanych rozgrywek koszykówki). Obiekt udostępniamy grupom 

zorganizowanym takim jak koszykówka, siatkówka, piłka nożna, tenis stołowy, tenis 

ziemny, karate itp.  oraz osobom indywidualnym szczególnie biegaczom. W okresie 

wakacji i ferii zimowych organizujemy dla dzieci i młodzieży ze szkół naszej gminy 

zajęcia sportowo-rekreacyjne na hali i na boiskach. Działalność sportowa i rekreacyjna 

o charakterze masowym  oparta jest na współpracy ze wszystkimi szkołami  

i przedszkolami z naszej gminy, ze stowarzyszeniami i klubami sportowymi 

działającymi na terenie gminy i powiatu. Przykładowo 4.10. 2020 odbył się bieg pod 

nazwą Grójecka Dycha 9.5 edycja COVID w której łącznie wystartowało 250 osób, 

ponieważ takie były wtedy ograniczenia sanitarne. Jednocześnie organizowaliśmy bieg 

wirtualny gdzie wystartowało dodatkowo 30 osób z całego kraju. W terminie od 

26.09.2020 – 17.10.2020 odbył się GOS SPORTS TOUR. Natomiast 06.12.2020 roku 

rozegrany został turniej mini koszykówki dla 60 dzieci przy współpracy z MKS Grójec. 

Zajęcia z dziećmi i młodzieżą prowadzą uprawnieni instruktorzy, trenerzy i nauczyciele 

WF. Z własnych środków opłacamy zakup dyplomów, medali, pucharów i drobnych 

upominków. Finansujemy diety dla sędziów sportowych, pokrywamy koszty związane  

z opieką medyczną podczas zawodów sportowych.  Poza wyżej wymienionymi  Hala 

Sportowa udostępniana jest i wynajmowana odpłatnie na różnego rodzaju imprezy 

kulturalno- rozrywkowe; kabarety i koncerty, które w roku 2020 niestety nie odbyły się 

z powodu zamknięcia obiektów sportowych. 

 

5. LODOWISKO 
 

W 2020 r. lodowisko działało na istniejącym „Orliku” przy Szkole Podstawowej Nr 1, jedynie do 

10.03.2020 ponieważ zostało zamknięte z powodu COVID-19. Liczba osób korzystających 

odpłatnie z wejść na lodowisko w w/w okresie wyniosła 4560.   

W czasie zimowych ferii 2020 r. udostępniliśmy lodowisko dla dzieci z naszej gminy bezpłatnie co 

sprawiło, że skorzystało z niego 1034 dzieci. Organizowaliśmy dla nich różne zabawy  

i konkursy połączone z wręczeniem dyplomów i drobnych nagród.  
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6. KORTY TENISOWE 
W działalności kortów tenisowych obowiązuje umowa z dn. 01.10.2012 podpisana  

z firmą SPORT RELAX Maciej Popiel, na podstawie której wyżej wymieniony dzierżawi 

odpłatnie korty do końca 2022 roku. 

 

7. WORD 
 
W kwietniu 2016 roku została podpisana  umowa najmu z Wojewódzkim Ośrodkiem Ruchu 

Drogowego w Warszawie. Przedmiotem najmu są pomieszczenia w hali sportowej oraz plac 

o utwardzonej nawierzchni z kostki brukowej, ogrodzony wraz z dwoma stanowiskami 

egzaminacyjnymi. Umowa najmu została przedłużona na kolejny okres.  

        

Analizując wyniki ekonomiczne za 2020 rok należy stwierdzić, że przychody własne   

w stosunku do planu rocznego zostały wykonane w 70,85 %, a koszty zrealizowane za 2020 

rok wyniosły 3 989 184,35 zł  co stanowi 84,39 %  planu rocznego. Przedstawione powyżej 

wyniki ekonomiczne wykazują znaczne spadki przychodów i kosztów w każdej  

z działalności, głównie ze względu na trudną sytuacją w kraju spowodowaną epidemią 

COVID-19, która skutkowała zamknięciem obiektów.   

 

 

                   Ireneusz Wojciechowski  

                  Dyrektor GOS Mazowsze 


